INDICAÇÃO Nº
1610
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Claudio Salvador Lembo, que determine ao Órgão competente a destinação de verba para a “Associação Assistencial Maternidade e Infância São Domingos Sávio” do município de Pedrinhas Paulista.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação, deve-se ao fato daquela entidade atender a crianças de ambos os sexos, de 0 a 6 anos, em período integral, passando no momento, o mais grave problema financeiro em seus 45 anos de existência e total dedicação aos que deste benefício necessitam.

Isto posto, e na certeza de poder contar com a costumeira atenção por parte de Vossa Excelência, antecipadamente agradeço, aproveitando o ensejo para reiterar-lhe os protestos de minha elevada estima e distinta consideração.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 663050 260606 1635